PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº071/2013

CONCURSO PÚBLICO Nº01/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o
Art. 53 inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve:

Art.1º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, Art.5º, a nomeação para o cargo de Auxiliar
de veterinário dos candidatos Lívia Teixeira Godinho(4ª) e Geyza de Oliveira Fernandes(5ª).

Art.2º- Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de Educador
social dos candidatos Juplin Jones Moreira Rodrigues(03ª), Letícia Dettmann Coutinho(05ª),
Claudio de Souza(09ª), Jussyara Rocha Nunes(11ª).

Art.3º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Arquivologia do candidato Jamille de Oliveira Pinto(3ª).

Art.4º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Farmácia dos candidatos Cristiano Vitali Fracalossi(8ª), Manuela Martins Cruz(9ª) e Fernanda
Segal Lopes(10ª).

Art.5º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Nutrição dos candidatos  Jannayna do Amaral Schiffler Santos(20ª), Caroline Silva
Palmeira(21ª) e Carla Christine de Freitas Missias(22ª).

Art.6º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Odontologia dos candidatos Bruna Moreira Queiroz(50) e Milena Muniz Martins(52ª);

Art.7º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Odontologia(Clínico Geral/Plantonista) dos candidatos Marcos Antonio de Almeida Silva(7ª).

Art.8º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I-
Serviço Social dos candidatos Marinéia Kohler(25ª), Tania Mara dos Santos(28ª) e Micheli
Pausen Guimarães(30ª).

Art.9º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de Médico I-
Medicina(Dermatologista) dos candidatos Luana Vieira Mukamal(01ª).

Art.10º-Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº035/2013, a nomeação para o cargo de Médico I-
Medicina(Endocrinologista) dos candidatos Georgia Azevedo Oliveira Traichel(1ª) e Fernanda
Zon Pretti(2ª).

Art.11º- Tornar sem efeito, por descumprimento do subitem 18.1, alínea g, do Edital de
Abertura do Concurso Público, a nomeação para o cargo de AMNS I-Farmácia dos candidatos
Quezia Azevedo Lyrio(11ª).

Art.12º- Tornar sem efeito, por descumprimento do subitem 18.1, alínea g, do Edital de
Abertura do Concurso Público, a nomeação para o cargo de AMNS I-Nutrição dos candidatos
Renata Chácara Pires(19ª).

Cariacica, 17 de maio de 2013.

Geraldo Luzia de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Fernando Carlos Dilen da Silva
Procurador Geral

Elisângela Leite Melo
Secretária Municipal de Administração